КАТАЛОГ 2020
KOSPEL - компания с сильным фундаментом
История компании Kospel восходит в 1990 году. Инвестиции в современные
технологии, а так же акцент на собственные производственные  решения
позволили нам за 30 лет достичь статуса одного от крупнейших производителей
электронагревательных приборов в Европе.
Доставляем нашу продукцию в 57 стран мира. Такое впечатляющее развитие было
обеспечено инновациями, ориентацией на развитие технологий и исключительное

гарантии
12
Код продукта Номинальная мощность/напряжение
Давление воды
(МПа)
Номинальный
потребляемый
ток (А)
Минимальное
сечение проводов
питания (мм²)
Производительность
(Δt=30°)
(л/мин)
KDH-09 9 кВт / 400В 3~ 0,15 - 0,6 3x13,0 4 x 1,5 4,3
KDH-12 12 кВт / 400В 3~ 0,15 - 0,6 3x17,3 4 x 2,5 5,8
KDH-15 15 кВт / 400В 3~ 0,15 - 0,6 3x21,7 4 x 2,5 7,2
KDH-18 18 кВт / 400В 3~ 0,2 - 0,6 3x26,0 4 x 4 8,7
KDH-21 21 кВт / 400В 3~ 0,25 - 0,6 3x30,3 4 x 4 10,1
KDH-24 24 кВт / 400В 3~ 0,25 - 0,6 3x41,0 4 x 6 11,6
Технические данные
Размеры
Медные нагревательные элементы
4 надежная технология

7
~100
Код продукта Номинальная мощность/напряжение
Давление воды
(МПа)
Номинальный
потребляемый
ток (А)
Минимальное
сечение проводов
питания (мм²)
Производительность
(Δt=30°)
(л/мин)
KDE-09 9 кВт / 400В 3~ 0,1 - 0,6 3x13,0 4 x 1,5 4,3
KDE-12 12 кВт / 400В 3~ 0,1 - 0,6 3x17,3 4 x 2,5 5,8
KDE-15 15 кВт / 400В 3~ 0,1 - 0,6 3x21,7 4 x 2,5 7,2
KDE-18 18 кВт / 400В 3~ 0,1 - 0,6 3x26,0 4 x 4 8,7
KDE-21 21 кВт / 400В 3~ 0,1 - 0,6 3x30,3 4 x 4 10,1
KDE-24 24 кВт / 400В 3~ 0,1 - 0,6 3x36,5 4 x 6 11,6
KDE-27 27 кВт / 400В 3~ 0,1- 0,6 3x41,0 4 x 6 13,0
подключение холодной воды
выход горячей воды
место подключения электрического
соединительного кабеля

Модель Размеры (мм)
OSV.ECO-20 427 x 363
OSV.ECO-30 519 x 363
OSV.ECO-40 689 x 363
OSV.ECO-50 809 x 363
OSV.ECO-60 927 x 363
OSV.ECO-80 1167 x 363
Код продукта Номинальная
мощность/напряжение
Давление воды
(МП)
Объём
(л)
Производительность
O(Δt=40 ) (л/мин)
OSV.ECO-20 2 кВт / 230B 0,6 20 27
OSV.ECO-30 2 кВт / 230B 0,6 30 41
OSV.ECO-40 2 кВт / 230B 0,6 40 54
OSV.ECO-50 2 кВт / 230B 0,6 50 69
OSV.ECO-60 2 кВт / 230B 0,6 60 86
OSV.ECO-80 2 кВт / 230B 0,6 80 112
+
+
+
+ +

Применение
Технические данные
Модель Размеры (мм)
OCV.ECO-50 644 x 460
OCV.ECO-90 1002 x 460
OCV.ECO-110 1148 x 460
OCV.ECO-130 1318 x 460
Код продукта Номинальная
мощность/напряжение
Давление воды
(МП)
Pojemność
(l)
Производительность
O(Δt=40 ) (л/мин)
OCV.ECO-50 2 кВт / 230B 0,6 50 69
OCV.ECO-90 2 кВт / 230B 0,6 90 126
OCV.ECO-110 2 кВт / 230B 0,6 110 154
OCV.ECO-130 2 кВт / 230B 0,6 130 182
+
+
+ +
O

+ Регулировака температуры теплоносителя в отопительной системе, диапазон
от 20°C до 85°C - EKCO.L2M, EKCO.LN2M
+ Электронный насос с частотным управлением.
+ Датчик наружной температуры.
+ Мощность от 4 кВт до 36 кВт
Электрические
отопительные котлы
патрубок входа патрубок выхода
место подключения электрического
соединительного кабеля
Водные соединения   Gw 3/4"
Код продукта Номинальная мощность/напряжение Номинальный потребляемый ток (А) Минимальное сечение проводов питания (мм²)
EKCO.LN2M-04 4 кВт / 230В~ или 400В 3~ 18,3/6,1* 3 x 2,5/*5 x 1,5
EKCO.LN2M-06 6 кВт / 230В~ или 400В 3~ 27,4/9,1* 3 x 4/*5 x 1,5
EKCO.LN2M-08 8 кВт / 230В~ или 400В 3~ 36,6/12,2* 3 x 6/*5 x 1,5
EKCO.LN2M-12 12 кВт / 400В 3~ 18,3 5 x 2,5
EKCO.LN2M-15 15 кВт / 400В 3~ 22,8 5 x 2,5
EKCO.LN2M-18 18 кВт / 400В 3~ 27,4 5 x 4
EKCO.LN2M-21 21 кВт / 400В 3~ 31,9 5 x 4
EKCO.LN2M-24 24 кВт / 400В 3~ 36,5 5 x 6
EKCO.LN2M-30 30 кВт / 400В 3~ 45,6 3x10
EKCO.LN2M-36 36 кВт / 400В 3~ 54,7 3x10
EKCO.L2M-04 4 кВт / 230В~ или 400В 3~ 18,3/6,1* 3 x 2,5/*5 x 1,5
EKCO.L2M-06 6 кВт / 230В~ или 400В 3~ 27,4/9,1* 3 x 4/*5 x 1,5
EKCO.L2M-08 8 кВт / 230В~ или 400В 3~ 36,6/12,2* 3 x 6/*5 x 1,5
EKCO.L2M-12 12 кВт / 400В 3~ 18,3 5 x 2,5
EKCO.L2M-15 15 кВт / 400В 3~ 22,8 5 x 2,5
EKCO.L2M-18 18 кВт / 400В 3~ 27,4 5 x 4
EKCO.L2M-21 21 кВт / 400В 3~ 31,9 5 x 4
EKCO.L2M-24 24 кВт / 400В 3~ 36,5 5 x 6
EKCO.L2M-30 30 кВт / 400В 3~ 45,6 3x10
EKCO.L2M-36 36 кВт / 400В 3~ 54,7 3x10
Технические данные
* Значения для подключения к  3N~400В
Мощность котла следует подобрать основываясь на тепловом балансе объекта. Ориентировочно, можно предположить, что в домах 80-тых и 90-тых годов
теплопотребление составляет от 90 до 150 Вт/м², в то время как в домах построенных с конца 90-х годов составляет 50-100 Вт/м², в настоящее время строят

43
70
патрубки Gw 3/4"
( расстояние  ~180 мм)
патрубок входа
патрубок выхода
Электрические
отопительные котлы
место подключения электрического
соединительного кабеля
Водные соединения   Gw 3/4"
Код продукта Номинальная мощность/напряжение Номинальный потребляемый ток (А) Минимальное сечение проводов питания (мм²)
EKCO.R2-04 4 кВт / 230В~ или 380В 3~ 18,3/6,1* 3 x 2,5/*5 x 1,5
EKCO.R2-06 6 кВт / 230В~ или 380В 3~ 27,4/9,1* 3 x 4/*5 x 1,5
EKCO.R2-08 8 кВт / 230В~ или 380В 3~ 36,6/12,2* 3 x 6/*5 x 1,5
EKCO.R2-12 12 кВт / 400В 3~ 18,3 5 x 2,5
EKCO.R2-15 15 кВт / 400В 3~ 22,8 5 x 2,5
EKCO.R2-18 18 кВт / 400В 3~ 27,4 5 x 4
EKCO.R2-21 21 кВт / 400В 3~ 31,9 5 x 4
EKCO.R2-24 24 кВт / 400В 3~ 36,5 5 x 6
Технические данные
* Значения для подключения к 380В 3N~
Мощность котла следует подобрать основываясь на тепловом балансе объекта. Ориентировочно, можно предположить, что в домах 80-тых и 90-тых годов теплопотребление составляет от 90 до 150
Вт/м², в то время как в домах построенных с конца 90-х годов составляет 50-100 Вт/м², в настоящее время строят дома с теплопотреблением 40-60 Вт/м², а в  энергосберегающем здании

17
7
17
7
место подключения
электрического
соединительного кабе
патрубок
входа
патрубок
выхода
Модель EKCO.T - котлы большой мощности c комнатным регулятором температуры
Модель EKCO.TM - котлы большой мощности с погодозависимым управлением
Код продукта Номинальная мощность/напряжение Номинальный потребляемый ток (A) 2
Минимальное сечение проводов итания (мм )
EKCO.T-30 30кВт /400V 3N~ 3x43,3 5x10
EKCO.T-36 36кВт /400V 3N~ 3x52 5x10
EKCO.T-42 42кВт /400V 3N~ 3x60,6 5x10
EKCO.T-48 48кВт /400V 3N~ 3x69,3 5x16
Внимание! В случае совместной работы котла с бойлером косвенного нагрева его необходимо дополнительно оснастить 3-ходовым клапаном и датчиком
температуры WE-008
Код продукта Номинальная мощность/напряжение Номинальный потребляемый ток (A) 2
Минимальное сечение проводов итания (мм )
EKCO.TM-30 30кВт /400V 3N~ 3x43,3 5x10
EKCO.TM-36 36кВт /400V 3N~ 3x52 5x10
EKCO.TM-42 42кВт /400V 3N~ 3x60,6 5x10
EKCO.TM-48 48/кВт /400V 3N~ 3x69,3 5x16
Внимание! В случае совместной работы котла с бойлером косвенного нагрева его необходимо дополнительно оснастить 3-ходовым клапаном и датчиком температуры WE-008
Электрические
отопительные котлы
Код продукта Фото Описание